


 

競争参加資格審査委員会議事要録 

 

 

１ 工事名  山梨大学（下河東）動物実験施設（Ⅰ期）改修電気設備工事 

２ 入札公告日  令和３年７月１日（木）  

３ 資格審査委員会（メール会議） 令和３年７月１４日～７月１９日 

４ 競争参加資格確認結果通知期限日  令和３年７月２６日（月）  

 

資格確認申請者 資格の有無 資格が無いと認めた理由 

タツミエンジニアリング株式会社 

（代表取締役 中澤 一浩） 
有  

日昇電気工業株式会社 

（代表取締役 樋口 俊彦） 
有  

 



総合評価落札方式における加算点の評価結果表

１　工事名称 山梨大学（下河東）動物実験施設（Ⅰ期）改修電気設備工事

２　総合評価落札方式（実績評価型）

①企業の技術力

企業の施工能力
法令遵守

（コンプライ
アンス）

地域精通度
ﾜｰｸ･ﾗｲﾌ･ﾊﾞﾗﾝｽ
等の推進

同種工事の
施工実績

工事成績
同種工事の
施工経験

工事成績
事故及び不誠
実な行為

地理的条件
（緊急時の施
工体制）

ﾜｰｸ･ﾗｲﾌ･ﾊﾞﾗﾝｽ
等の取組に関
する認定状況

評価のウエイト 4 5 4 5 0 1 1 20 100 120

4 4 4 4 0 1 0 17 100 117

4 4 4 4 0 1 0 17 100 117日昇電気工業株式会社

加算点数 標準点 合計配置予定技術者の脳力

②企業の信頼性・社会性

タツミエンジニアリング株式会社



低入札価格調査の実施概要 

 

工事名：山梨大学（下河東）動物実験施設（Ⅰ期）改修電気設備工事 

 

調査対象業者名：日昇電気工業株式会社  

 

1. その価格により入札した理由 ・会社の位置が距離的に近く、仮設資材等を会社で保管できる

ため、管理費等を節約できる。 

・資材等の購入について、代理店及び協力会社の協力により、

安価に購入できる。 

２. 契約対象工事付近における 

手持ち工事の状況 

なし 

３. 契約対象工事に関連する手 

持ち工事の状況 

なし 

４. 契約対象工事箇所と入札者の 

住事業所・倉庫等の関連 

（地理的条件） 

日昇電気工業株式会社 

・本社、資材倉庫 

（山梨県甲府市緑が丘 1-1-11） 

工事個所から 9.6㎞。車で 23分。 

５. 手持資材の状況 脚立足場、カラーコーン、養生シート 

６. 資材・器材の購入について 新星電気（株）、（株）大成、（株）ツヅキ通信特機、藤倉電気工

業（株）。 

７. 手持機械数の状況 絶縁抵抗計、設置抵抗計、照度計。 

協力会社の協力で対応。 

８. 労務者の具体的供給見通し 下請協力会社の支援体制により確保する。 

９. 過去に施工した公共工事 ・山梨大学（医病）病院改修（中央診療系）電気設備予備 

工事 

・（山梨県）子どもの心のケアに係る総合拠点（仮称）建設 

強電設備工事 

・（甲府市）中道北小学校移転に伴う屋内運動場・プール改

築（電気設備）工事 

10. １から９までの事情聴取した 

結果についての調査検討 

特に問題は見受けられない。 

11. ９のうち文部科学省関係工事

の成績状況 

特に問題は見受けられない。 

12. 経営状況 特に問題は見受けられない。 

13. 信用状況 特に問題は見受けられない。 

 


